clesie Sancte et vestram.ln quingentibus militibus te

neantur expensis suis pro terre Sancte subsidie per

bienium exhibendis. Nes provisienem ipsam pro

parte nostra et prefati Henrici Romanorum regis

kurissimi filii nostri ratam et firmam habemus. ut

pete qui pre firme disponimus versus nostris viris

et fratrum vestrerum dispositionibus filialiter obedire.

Remittcntes prout de providentia et ordinatiene ve

stra processit universitatibus ipsis et lecis super qui

bus apestolice sedis processit provisie. et quorum

nomina in compromissi serie continetur.Nec non et

marchioni montisierati qui infra statutum a partibus

terminum compremisisse prebatur omnes injurias et

elfeusiencs quas centra nes . Iilium nostrum et prin

cipes comisisse videntur impediendo curiam nostram.

hac ultima vice apud ravennam indictam principibus

ad curiam ipsam venientibus injurias irregando . pro

nominato Iilio nostro ad nos venire volenti aditum

precludendo.Eisdem etiam rancereln omnem et ma

livoleutiam relaxamus universaliter singulos et sin

gulariter universos in plenitudinem gratie nostre. et

вере dicti nostri filii recipimus eos restituentes in

integrum.Bamnis omnibus et factis eb predictas ef

fensas indictis in irritum revocatis.Si qua etiam per

ipsos interim gesta sint debitum rebur obtineant

quod alias de jure obtinere deberent.Ad cuius au

tem rei memoriam et perpetuam Íirmitatem pre

sentes litteras patentes per manus Jacobi netarii

Íidelis nostri scribi jussimus. Maiestatis nostre ti

pario insignatas. Anno . mense et Indictione sub

scriptis .
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Datum apud castrum iohannis . Millo. cc . trige

simo tercio quartodecimo mensis Augusti lndictione

tercie feliciter.

Autenticum vero hujus exempli sigillo aureo bul

latum.ln se retinuit dns PP.dicendo se velle illud

conservare .

CXLII.

1232 7

Petitiones factae ab Imperio Brixiensibus

et istorum responsiones.

(Edito) (1).

Infrascripte sunt petitiones Imperii et Responsiones

facte illis peticionibusg

Et prestabitur juramentum fidelitatis dno [mpe

ratori sicut mos estzg

Et Huic sic Respondeatur quod brixiensibus hoc

videtur conveniens secundum quod mox est prout in

pace constantia continetur.

Et Renunciabitur juramentis si qua facta sunt in

preiudicium honoris et juris dni imperatoris et im

peru;

Et Respondeatur nullum tale iuramentum factum

esse. renuntietur tamen salvo quod non intelligatur

quod societas lombardie marchia et romague et pax

constantia et sacramenta facta occasione ipsius pacis

et societatis vel facta inter civitatem et civitatem

facta sint in preiudicium honoris et iuris imperii sive

domini imperatoris'.

Et Promitlatur de parendo juri conquerentibus

coram dno imperatore ac ejus vicariis seu legatis in

lombardia:

Et Respondeatur quod hoc fieri non debet cum sit

contra pacem constantia concessam et factam lom

bardiss

Et satisfiet de ofiensis et iniuriis vel stando man

datis et gratie dni imperatoris. vel parendo iuri co

ram principibus italicis vel germanicis exclusis iis

qui merito sunt suspecti . ita tamen quod curia non

declinetur omnino'.

Et Respondeatur quod nulle offensa vel iniurie dno

imperatori facte sunt. sed si quod diceretur esse fa

ctum . est factum in honorem romane ecclesie et in

difensionem sui juris et non in iniuriam vel offensam

dni imperatoris vel imperii . Et insuper consueverunt

iniuriè et offensa remitti in pace ex gratia pro bono

pacis . . . . .verum tamen quod deberet fieri de iniu

riis et offensis fiat sub dom. papa. et ecclesia.

Et super regalibus fiat restitutio de manifestis.de

dubiis stabitur iuri coram principibus ut predi

clum est.

(l) Pubblicato dal Dr. J. Fickor, op. cit., pag. 364 e da Andrea

Et Respondeatur quod de regalibus fiat secundum

pacem constantia et privilegio concessa et non aliter.

Et Fiat restitutio noviter ablatorum adherentibus

dno Imperatori.

Et Respontleatur quod illum fiat sine dampno et

fructibus . et illum idem fiat de noviter ablatis (civi

tatibus) lombardie et sociis eorum et adherentibus

eis a dno imperatore vel ab adherentibus ei:

Et videtur brixiensibus.quod infrascripta petant:

Et videtur quod dns Imperator remittat illis de so

cietate lombardie . Marchie et Romagne . omnem

rancorem et excessum et omnem iniuriam et of

fensam si quam vellet dicere sibi fuisse factam .et

eos in plenitudine sue gratie recipiat. remittendo

revocando et cassando omnes sententias et con

stitutiones et bamna data et lata contra illos de

societate:

Et item quod dns imperator debeat confirmare et

approbare pacem constancie et dictam societatem,

et concedere ut ipsa societas possit renovari et au

gmentari per illos de societate.

Et item quod privilegium sive privilegia concessa

et data et concessiones facte civitatibus burgis castris

et locis que sunt vel erunt de societate predicta per

ipsum et pradecessores suos vel eorum nuntios.que

tamen non sint contra pacem constancie . confir

mentur. et specialiter privilegium sive privilegia

concessa ecclesie et episcopo brixiensi super appel

lationibus .

Et item quod dns imperatormon veniat cum exer

citu per se vel per alium contra illos de societate

predicta et quod teneatur facta concordia non ca

pere partem . Item civitates lombardie Marchie et

Romagne nec inter aliquam earum . nec inter aliquos

de predictis civitatibus vel de aliqua earum:

Et item quod dns papa.provideat super cautio

nibus et securitatibus prestandis et faciendis de con

cordia attendenda et observanda et specialiter per

sacramenta et provisiones et obligationes dni Impe

ratoris. et Archiepiscoporum et episcoporum et

principum et baronum alamanie et per excomunica

tionem ecclesie ut ex tunc dns Imperator si contra

faceret et contra facientes sint excomunicati. et si

dns Imperator contra faceret per se vel alium contra

predictam concordiam qd omnes qui ei tenerentur

vinculo alicuius promissionis vel fidelitatis sint abso

luti . et ei nullo modo teneantur.

Valentini, op. cit., pag. 69.
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CXL.

1232? х. die Madii.

Noti zcatio Mandati procuratori in prae/iuo Her

manno ad stipulandum praedictum compro

missum.

(Edito) (я).

Ехешр1шп procuratoris Magistri Hermannì quod

sic incipit Predericus dei gratia.romanor . imperat .

semper August. ierusalem et sicilie rex. per presen

tenu scriptum notum facimus universis quod nos con

stituimus facimus et ordinamus dilectum nostrum fra

trem hermannum hospitalis sce marie teutonicorum

in ierusalem venerabilem magistnnuncium et procu

ratorem in omnibus coutroversiis sive discordiis seu

causis que vertuntur inter nos et civitates infrascri

ptas mediolanum . placentiam.brixiam.mautuam. pa

duam. ferariam. bononiam. faventiam. et partem

ipsarum et earum complices et fautores et si que

sunt alie civitates ejusdem partis dantes ei plenam

et liberam potestatem et mandatum consceutiendi et

compromittendi de omnibus illis controversiis seu

causis nomine et vice nostra in dilectos amicos no

stros Jacoli. Venerabilem electum prenest. et ottonem

Sci Nicholai in carcere tulliano venerabiles cardina

les et diaconus apostolice sedis legatos tamquam in

arbitros vel arbitratores seu amicabiles componitores

et obligandi nos et ipsum pro nobis et eodem com

promisso ipsius legatis et ecclesie romane et parti

adverse ad penam vel penas aut sine pena.et ad

recipiendas obligationes a parte adversa secundum

ordinatiouem et modum et voluntatem per omnia

cardinalium predictoruuLMos enim firmiter compro